Notum sit cunctis quod ego Guillelmus, Dei gratia Gerundensis ecclesie episcopus, et conventus eiusdem mihi subditus, et Berengarius, abbas Sancti Felicis, et prepositus ecclesie Sancti Martini multociens habuimus contentiones et placita cum vobis dompno Ildefonso, rege Aragonensi et Barchinonensi comite et Provincie marchione, et cum venerabili patre vestro Raimundo, bone memorie comite Barchinonensi et Aragonensium principe, et cum aliis hedificatoribus vestris super illis domibus et hedificationibus quas noviter hedificastis in ipso Arenio, quod solebat esse mercatum extra muros Gerunde ad occidentalem plagam iuxta fluvium Undaris. Et hoc affirmabamus nostris rationibus esse iuris predictarum ecclesiarum nostrarum. Et venerabilis pater vester affirmabat et dicebat esse sui iuris. Unde vero laude et consilio nobilium vestrorum nos et vos venimus ad finem et concordiam ex hiis omnibus sicut hec presens scriptura inferius declarat.

			Quapropter in Dei nomine. Ego supradictus Guillelmus episcopus et Berengarius, abbas Sancti Felicis, et prepositus Sancti Martini, diffinimus et evacuamus et pacificamus vobis dompno Ildefonso, regi Aragonensi, et Petro de Balma et hedificatoribus vestris in perpetuum illas domos et hedificationes cum solis et superpositis et cum earum pertinentiis sicut tenentur et habentur ab illa platea nova que fiat bona et ampla et in antea usque fluvium Undaris ad vestram voluntatem faciendam, exceptis L solidis denariorum Barchinonensis monete, quos retinemus annuatim per censum in predicto honore ut nos et successores nostri secure et in sana pace accipiamus et habeamus in ipso honore. Iamdicta vero platea que sit bona et ampla transeat omni tempore iuxta mansiones nostras, quas tenet per nos Arnaldus de Gurgitibus et Arnaldus de Lambilles et Arnaldus de Petro Guillermi et Guillermus de Monte Acuto et alii hedificatores nostri.

			Simili modo ego supradictus Ildefonsus, rex Aragonensis, difinio et evacuo et pacifico vobis predicto episcopo et Berengario abbati et preposito Sancti Martini et successoribus vestris et iamdictis ecclesiis hedificatoribus vestris ipsas domos et hedificationes novas et veteres sicut melius habetis vos et hedificatores vestri a iamdicta platea in antea versus meridiem. Ut secure et libere vos et vestris in perpetuum habeatis sine ullo retentu. Et volo et dono et laudo vobis et ecclesiis vestris predictis ut omni tempore habeatis et accipiatis iamdictos L solidos denariorum predicte monete in ipso iamdicto honore quem Petrus de Balma et suis hedificatores tenent per me et per unumquemque annum in festo Sancti Michael.